
  

 

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI) -  Tel. 0445/410428 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 
 
 

 
 

 

 

 

 Prot. n. (vedi timbratura in alto)                                                                                                         Valdagno, (vedi timbratura in alto)  

 

Al  dott. Alessandro Vendramin 

Al sito web – sez. Amministrazione Trasparente  

All’Albo Pretorio on-line  

 

OGGETTO: determina dirigenziale di conferimento dell’incarico di servizio di sorveglianza sanitaria e di 
medico competente ai sensi del D.Lgs n. 81/2008. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss.mm.ii 

VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n. 59 "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1977, n.59 

Visti gli artt. 18, 25 e 38 del d. lgs 81/2008, come modificati dal d.lgs 106/2009, i quali stabiliscono, tra 
gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente;  

Considerato che, in base a quanto previsto dal documento di valutazione dei rischi di questo istituto, 
si rende necessario procedere all’individuazione del medico competente per il servizio di sorveglianza 
sanitaria;  

Considerato che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 
possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente;  

 

Rilevata pertanto, la necessità di conferire dell’incarico di servizio di sorveglianza sanitaria e di 
medico competente ai sensi del D.Lgs n. 81/2008 mediante l’affidamento diretto come previsto 
dall’art. 17 comma 2, D.Lgs 36/2023   

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003098 - 02/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.edu.it/


  

 

 

 

 

Visto il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";  

Vista la normativa vigente in materia di equo compenso (l. legge 21 aprile 2023, n. 49); - servizio di 
sorveglianza sanitaria del personale scolastico ai sensi dell'art.18 e 41 del D.lgs.81/08 e della circolare 
14915 del 29/04/2020 del Ministero della salute “Indicazioni operative relative alle attività del medico 
competente nel contesto delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 
SARS-CoV-2 negli ambienti di lavoro e nella collettività”  

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 
recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

Vista la delibera n. 10 del 12/02/2025 del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2025;  

Visto l’avviso pubblico di selezione prot. n. 2585 del 18/03/2025;  

VISTA la scadenza di presentazione delle offerte stabilita per il 24.03.2025 alle ore 12:00;  

PRESO ATTO delle offerte pervenute e delle determinazioni assunte dalla Commissione di valutazione 
delle istanze prot. 2850 del 25/03/2025;  

 

DETERMINA 
 

Di aggiudicare all’azienda VS Medica STP ARL, P.IVA 05664870283 con sede in Via Leonardo Da Vinci 24, 
legalmente rappresentata dal dott. Alessandro Vendramin CF VNDLSN90C11G224L nato a Padova (PD) il 
11/03/1990 l’incarico di servizio di sorveglianza sanitaria e di medico competente D.Lgs n. 81/2008.  

 

La presente determina assume carattere definitivo e viene pubblicata all’albo on line dell’istituto 
scolastico ai fini di pubblicità.  
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Silvia Taurasi 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003098 - 02/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI


		2025-04-02T08:41:06+0200
	SILVIA TAURASI




